
PR\1257633CS.docx PE732.819v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Hospodářský a měnový výbor

2021/0380(COD)

28.9.2022

***I
NÁVRH ZPRÁVY
o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění některá 
nařízení, pokud jde o zřízení a fungování jednotného evropského přístupového 
místa
(COM(2021)0725 – C9-0436/2021 – 2021/0380(COD))

Hospodářský a měnový výbor

Zpravodaj: Pedro Silva Pereira

Zpravodaj pro stanovisko přidružených výborů podle článku 57 jednacího řádu:
Pascal Durand, Výbor pro právní záležitosti



PE732.819v01-00 2/38 PR\1257633CS.docx

CS

PR_COD_1amCom

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovacích návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká. 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 
text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.



PR\1257633CS.docx 3/38 PE732.819v01-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................4



PE732.819v01-00 4/38 PR\1257633CS.docx

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění některá nařízení, 
pokud jde o zřízení a fungování jednotného evropského přístupového místa
(COM(2021)0725 – C9-0436/2021 – 2021/0380(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(COM(2021)0725),

– s ohledem na čl. 294 odst. 2 a článek 114 Smlouvy o fungování Evropské unie, 
v souladu s nimiž Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C9-0436/2021),

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na článek 59 jednacího řádu,

– s ohledem na stanovisko Výboru pro právní záležitosti,

– s ohledem na zprávu Hospodářského a měnového výboru (A9-0000/2022),

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení;

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, jestliže svůj návrh nahradí jiným 
textem, podstatně jej změní nebo má v úmyslu jej podstatně změnit;

3. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě a Komisi a také 
parlamentům členských států.

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1) V akčním plánu pro unii 
kapitálových trhů15 Komise navrhla zlepšit 
přístup veřejnosti k finančním 
a nefinančním informacím subjektů 
vytvořením jednotného evropského 
přístupového místa. Strategie Komise 
v oblasti digitálních financí16 stanoví 
obecné zásady, jak může Evropa 

(1) V akčním plánu pro unii 
kapitálových trhů15 Komise navrhla zlepšit 
přístup veřejnosti k finančním 
a nefinančním informacím subjektů 
vytvořením jednotného evropského 
přístupového místa. Strategie Komise 
v oblasti digitálních financí16 stanovuje 
obecné zásady, jak může Evropa 



PR\1257633CS.docx 5/38 PE732.819v01-00

CS

v nadcházejících letech podporovat 
digitální transformaci financí, zejména pak 
podpořit finance založené na datech. 
Ve strategii financování přechodu 
k udržitelnému hospodářství17 učinila 
Komise středobodem finančního systému 
udržitelné financování jakožto klíčový 
prostředek k dosažení ekologické 
transformace hospodářství EU v rámci 
Zelené dohody18.

v nadcházejících letech podporovat 
digitální transformaci financí, zejména pak 
podpořit finance založené na datech. 
Ve strategii financování přechodu 
k udržitelnému hospodářství17 učinila 
Komise středobodem finančního systému 
udržitelné financování jakožto klíčový 
prostředek k dosažení ekologické 
transformace hospodářství EU v rámci 
Zelené dohody18.

__________________ __________________
15 Sdělení Komise Evropskému 
parlamentu, Radě, Evropskému 
hospodářskému a sociálnímu výboru 
a Výboru regionů, Unie kapitálových trhů 
pro občany a podniky – nový akční plán, 
24.9.2020, COM(2020) 590 final.

15 Sdělení Komise Evropskému 
parlamentu, Radě, Evropskému 
hospodářskému a sociálnímu výboru 
a Výboru regionů, Unie kapitálových trhů 
pro občany a podniky – nový akční plán, 
24.9.2020, COM(2020) 590 final.

16 Sdělení Komise Evropskému 
parlamentu, Radě, Evropskému 
hospodářskému a sociálnímu výboru 
a Výboru regionů, Strategie digitálních 
financí pro EU, 24.9.2020, COM(2020) 
591 final.

16 Sdělení Komise Evropskému 
parlamentu, Radě, Evropskému 
hospodářskému a sociálnímu výboru 
a Výboru regionů, Strategie digitálních 
financí pro EU, 24.9.2020, COM(2020) 
591 final.

17 Sdělení Komise Evropskému 
parlamentu, Radě, Evropskému 
hospodářskému a sociálnímu výboru 
a Výboru regionů, Strategie financování 
přechodu k udržitelnému hospodářství, 
6.7.2021, COM(2021) 390 final.

17 Sdělení Komise Evropskému 
parlamentu, Radě, Evropskému 
hospodářskému a sociálnímu výboru 
a Výboru regionů, Strategie financování 
přechodu k udržitelnému hospodářství, 
6.7.2021, COM(2021) 390 final.

18 Sdělení Komise Evropskému 
parlamentu, Evropské radě, Radě, 
Evropskému hospodářskému a sociálnímu 
výboru a Výboru regionů, Zelená dohoda 
pro Evropu, 11.12.2019, COM(2019) 640 
final.

18 Sdělení Komise Evropskému 
parlamentu, Evropské radě, Radě, 
Evropskému hospodářskému a sociálnímu 
výboru a Výboru regionů, Zelená dohoda 
pro Evropu, 11.12.2019, COM(2019) 640 
final.

Or. en

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2



PE732.819v01-00 6/38 PR\1257633CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2) Jednotné evropské přístupové místo 
má být zřízeno v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
XXX/XXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě]19 s cílem 
umožnit subjektům s rozhodovací 
pravomocí v hospodářství a ve společnosti 
snadný přístup k údajům, aby mohly 
přijímat dobrá rozhodnutí, která budou 
sloužit účinnému fungování trhu. K tomuto 
účelu by přispělo zavedení společných 
evropských prostorů pro data v klíčových 
odvětvích, včetně finančního. Očekává se, 
že finanční svět projde v nadcházejících 
letech digitální transformací, a Unie by ji 
měla podporovat, zejména podporou 
financí založených na datech. Kromě toho 
je skutečnost, že se udržitelné financování 
stane středobodem finančního systému, 
klíčovým prostředkem k dosažení 
ekologické transformace hospodářství 
Unie. Má-li být ekologická transformace 
prostřednictvím udržitelného financování 
úspěšná, je nezbytné, aby informace 
týkající se udržitelnosti podniků byly 
snadno dostupné pro investory, kteří tak 
budou při rozhodování o investicích lépe 
informováni. Za tímto účelem je třeba 
zlepšit přístup veřejnosti k finančním 
a nefinančním informacím o fyzických 
nebo právnických osobách (dále jen 
„subjektech“), které jsou povinny 
zveřejňovat informace nebo dobrovolně 
předkládat orgánu shromažďujícímu 
finanční a nefinanční informace, které se 
týkají jejich hospodářské činnosti. 
Na úrovni Unie je k tomu účinným 
prostředkem zřízení centralizované 
platformy jednotného evropského 
přístupového místa, které poskytne 
elektronický přístup ke všem relevantním 
informacím.

(2) Jednotné evropské přístupové místo 
má být zřízeno v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
XXX/XXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě]19 s cílem 
umožnit subjektům s rozhodovací 
pravomocí v hospodářství a ve společnosti 
snadný přístup k údajům, aby mohly 
přijímat dobrá rozhodnutí, která budou 
sloužit účinnému fungování trhu. K tomuto 
účelu by přispělo zavedení společných 
evropských prostorů pro data v klíčových 
odvětvích, včetně finančního. Očekává se, 
že finanční svět projde v nadcházejících 
letech digitální transformací, a Unie by ji 
měla podporovat, zejména podporou 
financí založených na datech. Kromě toho 
je skutečnost, že se udržitelné financování 
stane středobodem finančního systému, 
klíčovým prostředkem k dosažení 
ekologické transformace hospodářství 
Unie. Má-li být ekologická transformace 
prostřednictvím udržitelného financování 
úspěšná, je nezbytné, aby informace 
týkající se udržitelnosti a správy sociálních 
záležitostí podniků byly snadno dostupné 
pro investory, kteří tak budou 
při rozhodování o investicích lépe 
informováni. Za tímto účelem je třeba 
zlepšit přístup veřejnosti k finančním 
a nefinančním informacím o fyzických 
nebo právnických osobách (dále jen 
„subjektech“), které jsou povinny 
zveřejňovat informace nebo dobrovolně 
předkládat orgánu shromažďujícímu 
informace informace, jež se týkají jejich 
hospodářské činnosti, a k informacím 
týkajícím se správy a řízení. Na úrovni 
Unie je k tomu účinným prostředkem 
zřízení centralizované platformy 
jednotného evropského přístupového místa, 
které poskytne elektronický přístup 
ke všem relevantním informacím.

__________________ __________________
19 [Úřad pro publikace: vložte příslušnou 19 [Úřad pro publikace: vložte příslušnou 



PR\1257633CS.docx 7/38 PE732.819v01-00

CS

poznámku pod čarou: úplný název a odkaz 
na Úř. věst.].

poznámku pod čarou: úplný název a odkaz 
na Úř. věst.].

Or. en

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) Jednotné evropské přístupové místo 
by mělo veřejnosti poskytnout snadný 
centralizovaný přístup k informacím 
o subjektech a jejich produktech 
v souvislosti s finančními službami, 
kapitálovými trhy a udržitelností, které 
jsou subjekty a orgány povinny zveřejňovat 
v souladu s řadou směrnic v této oblasti. 
V každém případě může libovolná fyzická 
nebo právnická osoba předložit informace 
o svých hospodářských činnostech, které 
mají význam pro finanční služby nebo 
kapitálové trhy či udržitelnost, orgánu 
shromažďujícímu informace s cílem 
zpřístupnit tyto informace v jednotném 
evropském přístupovém místě v souladu 
s článkem 3 nařízení (EU) XXX/XXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě].

(3) Jednotné evropské přístupové místo 
by mělo veřejnosti poskytnout snadný 
centralizovaný přístup k informacím 
o subjektech a jejich produktech 
v souvislosti s finančními službami, 
kapitálovými trhy a udržitelností, které 
jsou subjekty a orgány povinny zveřejňovat 
v souladu s řadou směrnic a nařízení v této 
oblasti. Libovolná fyzická nebo právnická 
osoba může nicméně předložit informace 
o své hospodářské činnosti, která má 
význam pro finanční služby nebo 
kapitálové trhy či udržitelnost, orgánu 
shromažďujícímu informace s cílem 
zpřístupnit tyto informace v jednotném 
evropském přístupovém místě v souladu 
s článkem 3 nařízení (EU) XXX/XXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě].

Or. en

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(6) Aby se zajistilo, že jednotné 
evropské přístupové místo poskytne včasný 
přístup k informacím, které jsou relevantní 
pro finanční služby, kapitálové trhy 

(6) Aby se zajistilo, že jednotné 
evropské přístupové místo poskytne včasný 
přístup k informacím, které jsou relevantní 
pro finanční služby, kapitálové trhy 



PE732.819v01-00 8/38 PR\1257633CS.docx

CS

a udržitelnost, jak je stanoveno v nařízení 
(EU) XXXX/XXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě], měly by 
subjekty předkládat své informace orgánu 
shromažďujícímu informace současně 
s jejich zveřejněním.

a udržitelnost, jak je stanoveno v nařízení 
(EU) XXXX/XXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě], měly by 
subjekty předkládat své informace orgánu 
shromažďujícímu informace současně 
s jejich zveřejněním. Orgány 
shromažďující informace by je pak měly 
automaticky a bez zbytečného prodlení 
poskytovat jednotnému evropskému 
přístupovému místu a využívat 
při předávání informací orgánu ESMA 
pokud možno stávající postupy 
shromažďování informací a existující 
infrastrukturu na úrovni Unie 
a členských států. 

Or. en

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7) Aby byly informace digitálně 
použitelné, měly by subjekty předkládat 
informace orgánům shromažďujícím 
informace ve formátu, ze kterého lze získat 
údaje, nebo, vyžaduje-li to právo Unie, ve 
strojově čitelném formátu. Subjekty by 
rovněž měly k informacím, které 
předkládají orgánům shromažďujícím 
informace, připojit metadata požadovaná 
těmito orgány. Komise by měla být 
zmocněna k přijetí prováděcích 
technických norem vypracovaných 
příslušným evropským orgánem dohledu, 
které specifikují metadata pro každou 
informaci, strukturu údajů v informacích 
a dále informace, pro něž se vyžaduje 
strojově čitelný formát, a to, jaký strojově 
čitelný formát se má v takovém případě 
použít.

(7) Aby byly informace digitálně 
použitelné, měly by subjekty předkládat 
informace orgánům shromažďujícím 
informace alespoň ve formátu, ze kterého 
lze získat údaje, nebo, vyžaduje-li to právo 
Unie, ve strojově čitelném formátu. 
Subjekty by rovněž měly k informacím, 
které předkládají orgánům shromažďujícím 
informace, připojit metadata požadovaná 
těmito orgány. Komise by měla být 
zmocněna k přijetí prováděcích 
technických norem vypracovaných 
příslušným evropským orgánem dohledu, 
které specifikují metadata pro každou 
informaci, strukturu údajů v informacích 
a dále informace, pro něž se vyžaduje 
strojově čitelný formát, a to, jaký strojově 
čitelný formát se má v takovém případě 
použít.

Or. en



PR\1257633CS.docx 9/38 PE732.819v01-00

CS

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(8) Subjekty by měly nést odpovědnost 
za informace, které předkládají orgánům 
shromažďujícím informace. Zajištění 
integrity údajů a důvěryhodnosti zdroje by 
umožnilo chránit subjekty před 
nepatřičným pozměněním jejich informací 
a vybudovat důvěru veřejnosti v jednotné 
evropské přístupové místo. Za tímto 
účelem by k dokumentům předloženým 
subjekty orgánům shromažďujícím 
informace měla být přiložena 
kvalifikovaná elektronická pečeť, kterou 
subjekt podávající zprávu přiloží 
k informacím předloženým orgánům 
shromažďujícím informace v případech, 
kdy je tato pečeť vyžadována, a to 
v souladu se specifikacemi stanovenými 
v nařízení (EU) XXXX/XXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě].

(8) Subjekty by měly nést odpovědnost 
za informace a doprovodná metadata, 
které předkládají orgánům shromažďujícím 
informace. Zajištění integrity údajů 
a důvěryhodnosti zdroje by umožnilo 
chránit subjekty před nepatřičným 
pozměněním jejich informací a vybudovat 
důvěru veřejnosti v jednotné evropské 
přístupové místo. Za tímto účelem by 
k dokumentům předloženým subjekty 
orgánům shromažďujícím informace měla 
být přiložena kvalifikovaná elektronická 
pečeť, kterou subjekt podávající zprávu 
přiloží k informacím předloženým 
orgánům shromažďujícím informace 
v případech, kdy je tato pečeť vyžadována, 
a to v souladu se specifikacemi 
stanovenými v nařízení (EU) XXXX/XXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě].

Or. en

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9) V souladu s čl. 42 odst. 1 nařízení 
(EU) 2018/172521 byl konzultován 
evropský inspektor ochrany údajů, který 
vydal stanovisko dne [vložte datum]22.

(9) V souladu s čl. 42 odst. 1 nařízení 
(EU) 2018/172521 byl konzultován 
evropský inspektor ochrany údajů, který 
vydal své stanovisko dne 19. ledna 202222.

__________________ __________________
21 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 

21 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 



PE732.819v01-00 10/38 PR\1257633CS.docx

CS

o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů orgány, 
institucemi a jinými subjekty Unie 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
nařízení (ES) č. 45/2001 a rozhodnutí 
č. 1247/2002/ES (Úř. věst. L 295, 
21.11.2018, s. 39).

o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů orgány, 
institucemi a jinými subjekty Unie 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
nařízení (ES) č. 45/2001 a rozhodnutí 
č. 1247/2002/ES (Úř. věst. L 295, 
21.11.2018, s. 39).

22 Úř. věst. C […], […], s. […]. 22 Úř. věst. C […], […], s. […].

Or. en

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1
Nařízení (ES) č. 1060/2009
Čl. 13a – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Od 1. ledna 2026 ratingové 
agentury při zveřejňování jakýchkoli 
informací podle čl. 8 odst. 1, 6 a 7, čl. 8a 
odst. 1 a 3, čl. 10 odst. 1 a 4, čl. 11 odst. 1 
a článku 12 současně předloží tyto 
informace příslušnému orgánu 
shromažďujícímu informace, který je 
uveden v odstavci 3 tohoto článku, 
za účelem jejich přístupnosti v jednotném 
evropském přístupovém místě zřízeném 
podle nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě]*.

1. Od 1. ledna 2027 ratingové 
agentury při zveřejňování jakýchkoli 
informací podle čl. 8 odst. 1, 6 a 7, čl. 8a 
odst. 1 a 3, čl. 10 odst. 1 a 4, čl. 11 odst. 1 
a článku 12 současně předloží tyto 
informace příslušnému orgánu 
shromažďujícímu informace, který je 
uveden v odstavci 3 tohoto článku, 
za účelem jejich přístupnosti v jednotném 
evropském přístupovém místě zřízeném 
podle nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě]*.

__________________ __________________

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
kk veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
k veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

Or. en



PR\1257633CS.docx 11/38 PE732.819v01-00

CS

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1
Nařízení (ES) č. 1060/2009
Čl. 13a – odst. 3 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Od 1. ledna 2026 je pro účely zpřístupnění 
informací uvedených v čl. 5 odst. 3, čl. 8d 
odst. 2, čl. 11 odst. 2, čl. 11a odst. 1 a 2, 
čl. 18 odst. 3, čl. 24 odst. 5 a čl. 36d odst. 1 
v jednotném evropském přístupovém místě 
orgánem shromažďujícím informace 
ve smyslu čl. 2 odst. 2 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě] orgán 
ESMA. Tyto informace se vypracují 
ve formátu, ze kterého lze získat údaje, 
ve smyslu čl. 2 bodu 3 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě], zahrnují 
název ratingové agentury a (je-li 
k dispozici) identifikátor právnické osoby 
ratingové agentury podle čl. 7 odst. 4 
uvedeného nařízení a druh informací 
klasifikovaných podle čl. 7 odst. 4 
uvedeného nařízení.

Od 1. ledna 2027 je pro účely zpřístupnění 
informací uvedených v čl. 5 odst. 3, čl. 8d 
odst. 2, čl. 11 odst. 2, čl. 11a odst. 1 a 2, 
čl. 18 odst. 3, čl. 24 odst. 5 a čl. 36d odst. 1 
v jednotném evropském přístupovém místě 
orgánem shromažďujícím informace 
ve smyslu čl. 2 odst. 2 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě] orgán 
ESMA. Tyto informace se vypracují 
ve formátu, ze kterého lze získat údaje, 
ve smyslu čl. 2 bodu 3 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě], zahrnují 
název ratingové agentury a (je-li 
k dispozici) identifikátor právnické osoby 
ratingové agentury podle čl. 7 odst. 4 
uvedeného nařízení a druh informací 
klasifikovaných podle čl. 7 odst. 4 
uvedeného nařízení.

Or. en

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1
Nařízení (EU) č. 236/2012
Čl. 11a – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Od 1. ledna 2024 fyzická nebo 
právnická osoba při zveřejňování 
jakýchkoli informací podle čl. 6 odst. 1 
současně předloží tyto informace 

1. Od 1. ledna 2025 fyzická nebo 
právnická osoba při zveřejňování 
jakýchkoli informací podle čl. 6 odst. 1 
současně předloží tyto informace 



PE732.819v01-00 12/38 PR\1257633CS.docx

CS

příslušnému orgánu shromažďujícímu 
informace, který je uveden v odstavci 3 
tohoto článku, za účelem jejich přístupnosti 
v jednotném evropském přístupovém místě 
zřízeném podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě]*.

příslušnému orgánu shromažďujícímu 
informace, který je uveden v odstavci 3 
tohoto článku, za účelem jejich přístupnosti 
v jednotném evropském přístupovém místě 
zřízeném podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě]*.

__________________ __________________

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
kk veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
k veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

Or. en

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1
Nařízení (EU) č. 648/2012
Čl. 38a – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Od 1. ledna 2026 ústřední 
protistrany a členové clearingového 
systému při zveřejňování jakýchkoli 
informací podle čl. 26 odst. 7, čl. 28 
odst. 2, čl. 38 odst. 1, odst. 3 druhého 
pododstavce, odst. 4 a odst. 5, čl. 39 odst. 7 
a 8 a čl. 49 odst. 3 současně předloží tyto 
informace příslušnému orgánu 
shromažďujícímu informace, který je 
uveden v odstavci 3 tohoto článku, 
za účelem jejich přístupnosti v jednotném 
evropském přístupovém místě zřízeném 
podle nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě]*.

1. Od 1. ledna 2027 ústřední 
protistrany a členové clearingového 
systému při zveřejňování jakýchkoli 
informací podle čl. 26 odst. 7, čl. 28 
odst. 2, čl. 38 odst. 1, odst. 3 druhého 
pododstavce, odst. 4 a odst. 5, čl. 39 odst. 7 
a 8 a čl. 49 odst. 3 současně předloží tyto 
informace příslušnému orgánu 
shromažďujícímu informace, který je 
uveden v odstavci 3 tohoto článku, 
za účelem jejich přístupnosti v jednotném 
evropském přístupovém místě zřízeném 
podle nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě]*.



PR\1257633CS.docx 13/38 PE732.819v01-00

CS

__________________ __________________

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
kk veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
k veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

Or. en

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1
Nařízení (EU) č. 648/2012
Čl. 38a – odst. 3 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Od 1. ledna 2026 je pro účely zpřístupnění 
informací uvedených v čl. 6 odst. 1, čl. 18 
odst. 2 druhém pododstavci, čl. 25 odst. 4 
čtvrtém pododstavci, čl. 25m odst. 1, 
čl. 25q odst. 3, čl. 59 odst. 3, čl. 68 odst. 1, 
čl. 73 odst. 3 a čl. 77 odst. 2 čtvrtém 
pododstavci v jednotném evropském 
přístupovém místě orgánem 
shromažďujícím informace ve smyslu čl. 2 
odst. 2 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě] orgán ESMA. Tyto informace se 
vypracovávají ve formátu, ze kterého lze 
získat údaje, ve smyslu čl. 2 bodu 2 
nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě], zahrnují názvy a (je-li k dispozici) 
identifikátor ústředních protistran a členů 
clearingového systému podle čl. 7 odst. 4 
uvedeného nařízení a druh informací 
klasifikovaných podle čl. 7 odst. 4 
uvedeného nařízení.

Od 1. ledna 2027 je pro účely zpřístupnění 
informací uvedených v čl. 6 odst. 1, čl. 18 
odst. 2 druhém pododstavci, čl. 25 odst. 4 
čtvrtém pododstavci, čl. 25m odst. 1, 
čl. 25q odst. 3, čl. 59 odst. 3, čl. 68 odst. 1, 
čl. 73 odst. 3 a čl. 77 odst. 2 čtvrtém 
pododstavci v jednotném evropském 
přístupovém místě orgánem 
shromažďujícím informace ve smyslu čl. 2 
odst. 2 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě] orgán ESMA. Tyto informace se 
vypracovávají ve formátu, ze kterého lze 
získat údaje, ve smyslu čl. 2 bodu 2 
nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě], zahrnují názvy a (je-li k dispozici) 
identifikátor ústředních protistran a členů 
clearingového systému podle čl. 7 odst. 4 
uvedeného nařízení a druh informací 
klasifikovaných podle čl. 7 odst. 4 
uvedeného nařízení.

Or. en



PE732.819v01-00 14/38 PR\1257633CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1
Nařízení (EU) č. 648/2012
Čl. 38a – odst. 3 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Od 1. ledna 2026 jsou pro účely 
zpřístupnění informací uvedených v čl. 12 
odst. 2 v jednotném evropském 
přístupovém místě orgány 
shromažďujícími informace ve smyslu čl. 2 
bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě] příslušné vnitrostátní orgány. Tyto 
informace se vypracují ve formátu, 
ze kterého lze získat údaje, ve smyslu čl. 2 
bodu 3 [nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě], zahrnují názvy a (je-li 
k dispozici) identifikátor ústřední 
protistrany a členů clearingového systému 
podle čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení 
a druh informací klasifikovaných podle 
čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení.

Od 1. ledna 2027 jsou pro účely 
zpřístupnění informací uvedených v čl. 12 
odst. 2 v jednotném evropském 
přístupovém místě orgány 
shromažďujícími informace ve smyslu čl. 2 
bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě] příslušné vnitrostátní orgány. Tyto 
informace se vypracují ve formátu, 
ze kterého lze získat údaje, ve smyslu čl. 2 
bodu 3 [nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě], zahrnují názvy a (je-li 
k dispozici) identifikátor ústřední 
protistrany a členů clearingového systému 
podle čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení 
a druh informací klasifikovaných podle 
čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení.

Or. en

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1
Nařízení (EU) č. 345/2013
Čl. 13a – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

S cílem zpřístupnit v jednotném evropském 
přístupovém místě zřízeném podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě]* informace 
uvedené v čl. 17 odst. 1 je ode dne 1. ledna 
2026 orgánem shromažďujícím informace 

S cílem zpřístupnit v jednotném evropském 
přístupovém místě zřízeném podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě]* informace 
uvedené v čl. 17 odst. 1 je ode dne 1. ledna 
2027 orgánem shromažďujícím informace 



PR\1257633CS.docx 15/38 PE732.819v01-00

CS

ve smyslu čl. 2 bodu 2 uvedeného nařízení 
orgán ESMA. Tyto informace se 
vypracovávají ve formátu, ze kterého lze 
získat údaje, ve smyslu čl. 2 bodu 3 
nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě], zahrnují názvy (jsou-li k dispozici) 
a identifikátor právnické osoby fondu 
podle čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení 
a druh informací klasifikovaných podle čl. 
7 odst. 4 uvedeného nařízení.

ve smyslu čl. 2 bodu 2 uvedeného nařízení 
orgán ESMA. Tyto informace se 
vypracovávají ve formátu, ze kterého lze 
získat údaje, ve smyslu čl. 2 bodu 3 
nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě], zahrnují názvy (jsou-li k dispozici) 
a identifikátor právnické osoby fondu 
podle čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení 
a druh informací klasifikovaných podle čl. 
7 odst. 4 uvedeného nařízení.

__________________ __________________

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
kk veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
k veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

Or. en

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1
Nařízení (EU) č. 346/2013
Čl. 14a – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

S cílem zpřístupnit v jednotném evropském 
přístupovém místě zřízeném podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě]* informace 
uvedené v čl. 18 odst. 1 je ode dne 1. ledna 
2026 orgánem shromažďujícím informace 
ve smyslu čl. 2 bodu 2 uvedeného nařízení 
orgán ESMA. Tyto informace se vypracují 
ve formátu, ze kterého lze získat údaje, ve 
smyslu čl. 2 bodu 3 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě], zahrnují 
názvy a (je-li k dispozici) identifikátor 

S cílem zpřístupnit v jednotném evropském 
přístupovém místě zřízeném podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě]* informace 
uvedené v čl. 18 odst. 1 je ode dne 1. ledna 
2027 orgánem shromažďujícím informace 
ve smyslu čl. 2 bodu 2 uvedeného nařízení 
orgán ESMA. Tyto informace se vypracují 
ve formátu, ze kterého lze získat údaje, ve 
smyslu čl. 2 bodu 3 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě], zahrnují 
názvy a (je-li k dispozici) identifikátor 



PE732.819v01-00 16/38 PR\1257633CS.docx

CS

právnické osoby fondu podle čl. 7 odst. 4 
uvedeného nařízení a druh informací 
klasifikovaných podle čl. 7 odst. 4 
uvedeného nařízení. 

právnické osoby fondu podle čl. 7 odst. 4 
uvedeného nařízení, a druh informací 
klasifikovaných podle čl. 7 odst. 4 
uvedeného nařízení.

________________ ________________
* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
kk veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
k veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

Or. en

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1
Nařízení (EU) č. 575/2013
Čl. 434b – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Od 1. ledna 2026 instituce 
při zveřejňování jakýchkoli informací 
podle části osmé tohoto nařízení současně 
předloží tyto informace příslušnému 
orgánu shromažďujícímu informace, který 
je uveden v odstavci 3 tohoto článku, 
za účelem jejich přístupnosti v jednotném 
evropském přístupovém místě zřízeném 
podle nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě]*.

1. Od 1. ledna 2027 instituce 
při zveřejňování jakýchkoli informací 
podle části osmé tohoto nařízení současně 
předloží tyto informace příslušnému 
orgánu shromažďujícímu informace, který 
je uveden v odstavci 3 tohoto článku, 
za účelem jejich přístupnosti v jednotném 
evropském přístupovém místě zřízeném 
podle nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě]*.

__________________ __________________

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
kk veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
k veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 



PR\1257633CS.docx 17/38 PE732.819v01-00

CS

s. [...]). s. [...]).

Or. en

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 1
Nařízení (EU) č. 537/2014
Čl. 13a – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Od 1. ledna 2026 auditor nebo 
auditorská společnost při zveřejňování 
jakýchkoli informací podle článku 13 
současně předloží tyto informace 
příslušnému orgánu shromažďujícímu 
informace, který je uveden v odstavci 3 
tohoto článku, za účelem zajištění jejich 
přístupnosti v jednotném evropském 
přístupovém místě zřízeném podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě]*.

1. Od 1. ledna 2027 auditor nebo 
auditorská společnost při zveřejňování 
jakýchkoli informací podle článku 13 
současně předloží tyto informace 
příslušnému orgánu shromažďujícímu 
informace, který je uveden v odstavci 3 
tohoto článku, za účelem zajištění jejich 
přístupnosti v jednotném evropském 
přístupovém místě zřízeném podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě]*.

__________________ __________________

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
kk veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
k veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

Or. en

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 1
Nařízení (EU) č. 537/2014
Čl. 13a – odst. 3



PE732.819v01-00 18/38 PR\1257633CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Pro účely zpřístupnění informací 
uvedených v odstavci 1 v jednotném 
evropském přístupovém místě ustanoví 
členské státy do 31. prosince 2025 jeden 
z úředně určených mechanismů uvedených 
v čl. 21 odst. 2 směrnice 2004/109/ES jako 
orgán shromažďující informace ve smyslu 
čl. 2 bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě] a oznámí to orgánu 
ESMA.

3. Pro účely zpřístupnění informací 
uvedených v odstavci 1 v jednotném 
evropském přístupovém místě ustanoví 
členské státy do 31. prosince 2026 jeden 
z úředně určených mechanismů uvedených 
v čl. 21 odst. 2 směrnice 2004/109/ES jako 
orgán shromažďující informace ve smyslu 
čl. 2 bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě] a oznámí to orgánu 
ESMA.

Or. en

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1
Nařízení (EU) č. 596/2014
Čl. 21a – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Od 1. ledna 2025 emitent 
při zveřejňování jakýchkoli informací 
podle čl. 17 odst. 1 a 2 a čl. 19 odst. 3 
současně předloží tyto informace 
příslušnému orgánu shromažďujícímu 
informace, který je uveden v odstavci 3 
tohoto článku, za účelem jejich přístupnosti 
v jednotném evropském přístupovém místě 
zřízeném podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě]*.

1. Od 1. ledna 2026 emitent 
při zveřejňování jakýchkoli informací 
podle čl. 17 odst. 1 a 2 a čl. 19 odst. 3 
současně předloží tyto informace 
příslušnému orgánu shromažďujícímu 
informace, který je uveden v odstavci 3 
tohoto článku, za účelem jejich přístupnosti 
v jednotném evropském přístupovém místě 
zřízeném podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě]*.

__________________ __________________

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
kk veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
k veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 



PR\1257633CS.docx 19/38 PE732.819v01-00

CS

s. [...]). s. [...]).

Or. en

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1
Nařízení (EU) č. 596/2014
Čl. 21a – odst. 3 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Pro účely zpřístupnění informací 
uvedených v čl. 17 odst. 2 v jednotném 
evropském přístupovém místě určí členské 
státy do 31. prosince 2024 jeden z úředně 
určených mechanismů zřízených podle 
čl. 21 odst. 2 směrnice 2004/109/ES jako 
orgán shromažďující informace ve smyslu 
čl. 2 bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě] a oznámí to orgánu 
ESMA.

3. Pro účely zpřístupnění informací 
uvedených v čl. 17 odst. 2 v jednotném 
evropském přístupovém místě určí členské 
státy do 31. prosince 2025 jeden z úředně 
určených mechanismů zřízených podle 
čl. 21 odst. 2 směrnice 2004/109/ES jako 
orgán shromažďující informace ve smyslu 
čl. 2 bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě] a oznámí to orgánu 
ESMA.

Or. en

Pozměňovací návrh 21

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1
Nařízení (EU) č. 596/2014
Čl. 21a – odst. 3 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Od 1. ledna 2025 je příslušným úředně 
určeným mechanismem pro účely 
zpřístupnění informací uvedených v čl. 17 
odst. 1 a čl. 19 odst. 3 v jednotném 
evropském přístupovém místě orgán 
shromažďující informace ve smyslu čl. 2 
bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě].

Od 1. ledna 2026 je příslušným úředně 
určeným mechanismem pro účely 
zpřístupnění informací uvedených v čl. 17 
odst. 1 a čl. 19 odst. 3 v jednotném 
evropském přístupovém místě orgán 
shromažďující informace ve smyslu čl. 2 
bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě].



PE732.819v01-00 20/38 PR\1257633CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 22

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1
Nařízení (EU) č. 596/2014
Čl. 21a – odst. 3 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Od 1. ledna 2025 jsou pro účely 
zpřístupnění informací uvedených v čl. 34 
odst. 2 v jednotném evropském 
přístupovém místě orgány 
shromažďujícími informace ve smyslu čl. 2 
bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě] příslušné vnitrostátní orgány. Tyto 
informace se vypracují ve formátu, 
ze kterého lze získat údaje, ve smyslu čl. 2 
bodu 3 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě], zahrnují název a (je-li k dispozici) 
identifikátor právnické osoby emitenta 
podle čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení 
a druh informací klasifikovaných podle čl. 
7 odst. 4 uvedeného nařízení.

Od 1. ledna 2026 jsou pro účely 
zpřístupnění informací uvedených v čl. 34 
odst. 2 v jednotném evropském 
přístupovém místě orgány 
shromažďujícími informace ve smyslu čl. 2 
bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě] příslušné vnitrostátní orgány. Tyto 
informace se vypracují ve formátu, 
ze kterého lze získat údaje, ve smyslu čl. 2 
bodu 3 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě], zahrnují název a (je-li k dispozici) 
identifikátor právnické osoby emitenta 
podle čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení 
a druh informací klasifikovaných podle 
čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení.

Or. en

Pozměňovací návrh 23

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 1
Nařízení (EU) č. 600/2014
Čl. 23a – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

S cílem zpřístupnit informace uvedené 
v čl. 14 odst. 6, čl. 15 odst. 1 druhém 
pododstavci, čl. 18 odst. 4, čl. 27 odst. 1, 
článku 34, čl. 40 odst. 5, čl. 44 odst. 2, 
čl. 45 odst. 6 a článku 48 v jednotném 

S cílem zpřístupnit informace uvedené 
v čl. 14 odst. 6, čl. 15 odst. 1 druhém 
pododstavci, čl. 18 odst. 4, čl. 27 odst. 1, 
článku 34, čl. 40 odst. 5, čl. 44 odst. 2, 
čl. 45 odst. 6 a článku 48 v jednotném 



PR\1257633CS.docx 21/38 PE732.819v01-00

CS

evropském přístupovém místě zřízeném dle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady* 
(EU) XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě] se od 1. 
ledna 2026 za orgán shromažďující údaje 
ve smyslu čl. 2 bodu 2 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě] považuje 
orgán ESMA. Tyto informace se vypracují 
ve formátu, ze kterého lze získat údaje, 
ve smyslu čl. 2 bodu 3 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě], zahrnují 
názvy a (je-li k dispozici) identifikátor 
právnické osoby investičního podniku 
podle čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení, 
a druh informací klasifikovaných podle 
čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení.

evropském přístupovém místě zřízeném dle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady* 
(EU) XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě] se od 1. 
ledna 2027 za orgán shromažďující údaje 
ve smyslu čl. 2 bodu 2 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě] považuje 
orgán ESMA. Tyto informace se vypracují 
ve formátu, ze kterého lze získat údaje, 
ve smyslu čl. 2 bodu 3 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě], zahrnují 
názvy a (je-li k dispozici) identifikátor 
právnické osoby investičního podniku 
podle čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení, 
a druh informací klasifikovaných podle 
čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení.

__________________ __________________

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
kk veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
k veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

Or. en

Pozměňovací návrh 24

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1
Nařízení (EU) č. 909/2014
Čl. 74a – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Od 1. ledna 2026 centrální 
depozitář cenných papírů při zveřejňování 
jakýchkoli informací podle čl. 7 odst. 1 a 9, 
čl. 26 odst. 4, čl. 27 odst. 4 a 7, čl. 28 odst. 
2, čl. 33 odst. 1 a 2, čl. 34 odst. 1, čl. 38 
odst. 6, čl. 39 odst. 3, čl. 41 odst. 2, čl. 54 
odst. 3 písm. e) a odst. 4 písm. f) a čl. 59 

1. Od 1. ledna 2027 centrální 
depozitář cenných papírů při zveřejňování 
jakýchkoli informací podle čl. 7 odst. 1 a 9, 
čl. 26 odst. 4, čl. 27 odst. 4 a 7, čl. 28 odst. 
2, čl. 33 odst. 1 a 2, čl. 34 odst. 1, čl. 38 
odst. 6, čl. 39 odst. 3, čl. 41 odst. 2, čl. 54 
odst. 3 písm. e) a odst. 4 písm. f) a čl. 59 



PE732.819v01-00 22/38 PR\1257633CS.docx

CS

odst. 4 písm. j) tohoto nařízení současně 
předloží tyto informace příslušnému 
orgánu shromažďujícímu informace, který 
je uveden v odstavci 3 tohoto článku, 
za účelem jejich přístupnosti v jednotném 
evropském přístupovém místě zřízeném 
podle nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě]*.

odst. 4 písm. j) tohoto nařízení současně 
předloží tyto informace příslušnému 
orgánu shromažďujícímu informace, který 
je uveden v odstavci 3 tohoto článku, 
za účelem jejich přístupnosti v jednotném 
evropském přístupovém místě zřízeném 
podle nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě]*.

__________________ __________________

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
kk veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
k veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

Or. en

Pozměňovací návrh 25

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1
Nařízení (EU) č. 909/2014
Čl. 74a – odst. 3 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Od 1. ledna 2026 je pro účely zpřístupnění 
informací uvedených v čl. 12 odst. 2 
a v článku 62 v jednotném evropském 
přístupovém místě orgánem 
shromažďujícím informace ve smyslu čl. 2 
bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě] orgán ESMA. Tyto informace se 
vypracují ve formátu, ze kterého lze získat 
údaje, ve smyslu čl. 2 bodu 3 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě], zahrnují 
název a (je-li k dispozici) identifikátor 
právnické osoby centrálního depozitáře 
podle čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení 

Od 1. ledna 2027 je pro účely zpřístupnění 
informací uvedených v čl. 12 odst. 2 
a v článku 62 v jednotném evropském 
přístupovém místě orgánem 
shromažďujícím informace ve smyslu čl. 2 
bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě] orgán ESMA. Tyto informace se 
vypracují ve formátu, ze kterého lze získat 
údaje, ve smyslu čl. 2 bodu 3 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě], zahrnují 
název a (je-li k dispozici) identifikátor 
právnické osoby centrálního depozitáře 
podle čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení 



PR\1257633CS.docx 23/38 PE732.819v01-00

CS

a druh informací klasifikovaných podle 
čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení.

a druh informací klasifikovaných podle 
čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení.

Or. en

Pozměňovací návrh 26

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 1
Nařízení (EU) č. 1286/2014
Čl. 29a – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Od 1. ledna 2026 předloží tvůrce 
produktu s investiční složkou při 
zveřejňování sdělení klíčových informací 
podle čl. 5 odst. 1 toto sdělení klíčových 
informací současně příslušnému orgánu 
shromažďujícímu informace, který je 
uveden v odstavci 3 tohoto článku, 
za účelem přístupnosti těchto informací 
v jednotném evropském přístupovém místě 
zřízeném podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě]*.

1. Od 1. ledna 2027 předloží tvůrce 
produktu s investiční složkou při 
zveřejňování sdělení klíčových informací 
podle čl. 5 odst. 1 toto sdělení klíčových 
informací současně příslušnému orgánu 
shromažďujícímu informace, který je 
uveden v odstavci 3 tohoto článku, 
za účelem přístupnosti těchto informací 
v jednotném evropském přístupovém místě 
zřízeném podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě]*.

__________________ __________________

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
kk veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
k veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

Or. en

Pozměňovací návrh 27

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 1



PE732.819v01-00 24/38 PR\1257633CS.docx

CS

Nařízení (EU) č. 1286/2014
Čl. 29a – odst. 3 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Pro účely zpřístupnění sdělení 
klíčových informací uvedeného v odstavci 
1 v jednotném evropském přístupovém 
místě ustanoví členské státy do 31. 
prosince 2025 jeden z úředně určených 
mechanismů uvedených v čl. 21 odst. 2 
směrnice 2004/109/ES jako orgán 
shromažďující informace ve smyslu čl. 2 
bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě] a oznámí to orgánu ESMA.

3. Pro účely zpřístupnění sdělení 
klíčových informací uvedeného v odstavci 
1 v jednotném evropském přístupovém 
místě ustanoví členské státy do 31. 
prosince 2026 jeden z úředně určených 
mechanismů uvedených v čl. 21 odst. 2 
směrnice 2004/109/ES jako orgán 
shromažďující informace ve smyslu čl. 2 
bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě] a oznámí to orgánu ESMA.

Or. en

Pozměňovací návrh 28

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 1
Nařízení (EU) č. 1286/2014
Čl. 29a – odst. 3 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Od 1. ledna 2026 je pro účely zpřístupnění 
informací uvedených v čl. 27 odst. 1 
a čl. 29 odst. 1 v jednotném evropském 
přístupovém místě orgánem 
shromažďujícím údaje ve smyslu čl. 2 
bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě] příslušný orgán. Tyto informace se 
vypracují ve formátu, ze kterého lze získat 
údaje, ve smyslu čl. 2 bodu 3 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě], zahrnují 
názvy a (je-li k dispozici) identifikátor 
právnické osoby tvůrce produktu 
s investiční složkou podle čl. 7 odst. 4 
uvedeného nařízení a druh informací podle 
čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení.

Od 1. ledna 2027 je pro účely zpřístupnění 
informací uvedených v čl. 27 odst. 1 
a čl. 29 odst. 1 v jednotném evropském 
přístupovém místě orgánem 
shromažďujícím údaje ve smyslu čl. 2 
bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě] příslušný orgán. Tyto informace se 
vypracují ve formátu, ze kterého lze získat 
údaje, ve smyslu čl. 2 bodu 3 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě], zahrnují 
názvy a (je-li k dispozici) identifikátor 
právnické osoby tvůrce produktu 
s investiční složkou podle čl. 7 
odst. 4 uvedeného nařízení a druh 
informací podle čl. 7 odst. 4 uvedeného 
nařízení.



PR\1257633CS.docx 25/38 PE732.819v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 29

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 1
Nařízení (EU) 2015/760
Čl. 25a – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

S cílem zpřístupnit v jednotném evropském 
přístupovém místě zřízeném podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě]* informace 
uvedené v čl. 3 odst. 1 je ode dne 1. ledna 
2026 orgánem shromažďujícím informace 
ve smyslu čl. 2 bodu 2 uvedeného nařízení 
orgán ESMA. Tyto informace se vypracují 
ve formátu, ze kterého lze získat údaje, 
ve smyslu čl. 2 bodu 3 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě], zahrnují 
názvy a (je-li k dispozici) identifikátor 
právnické osoby fondu stanovený v čl. 7 
odst. 4 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě] a druh informací klasifikovaných 
podle čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení.

S cílem zpřístupnit v jednotném evropském 
přístupovém místě zřízeném podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě]* informace 
uvedené v čl. 3 odst. 1 je ode dne 1. ledna 
2027 orgánem shromažďujícím informace 
ve smyslu čl. 2 bodu 2 uvedeného nařízení 
orgán ESMA. Tyto informace se vypracují 
ve formátu, ze kterého lze získat údaje, 
ve smyslu čl. 2 bodu 3 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě], zahrnují 
názvy a (je-li k dispozici) identifikátor 
právnické osoby fondu stanovený v čl. 7 
odst. 4 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě] a druh informací klasifikovaných 
podle čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení.

__________________ __________________

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
kk veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
k veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

Or. en



PE732.819v01-00 26/38 PR\1257633CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 30

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1
Nařízení (EU) 2015/2365
Čl. 32a – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Od 1. ledna 2024 subjekty 
při zveřejňování jakýchkoli informací 
podle čl. 8 odst. 3, čl. 12 odst. 1, čl. 19 
odst. 8, čl. 26 odst. 1 a 4 tohoto nařízení 
současně předloží tyto informace 
příslušnému orgánu shromažďujícímu 
informace, který je uveden v odstavci 3 
tohoto článku, za účelem jejich přístupnosti 
v jednotném evropském přístupovém místě 
zřízeném podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě]*.

1. Od 1. ledna 2025 subjekty 
při zveřejňování jakýchkoli informací 
podle čl. 8 odst. 3, čl. 12 odst. 1, čl. 19 
odst. 8, čl. 26 odst. 1 a 4 tohoto nařízení 
současně předloží tyto informace 
příslušnému orgánu shromažďujícímu 
informace, který je uveden v odstavci 3 
tohoto článku, za účelem jejich přístupnosti 
v jednotném evropském přístupovém místě 
zřízeném podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě]*.

__________________ __________________

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
kk veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
k veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

Or. en

Pozměňovací návrh 31

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1
Nařízení (EU) 2015/2365
Čl. 32a – odst. 3 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Od 1. ledna 2024 je pro účely 
odstavce 1 orgánem shromažďujícím 
informace ve smyslu čl. 2 bodu 2 nařízení 

3. Od 1. ledna 2025 je pro účely 
odstavce 1 orgánem shromažďujícím 
informace ve smyslu čl. 2 bodu 2 nařízení 



PR\1257633CS.docx 27/38 PE732.819v01-00

CS

(EU) XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě] orgán 
ESMA.

(EU) XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě] orgán 
ESMA.

Or. en

Pozměňovací návrh 32

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1
Nařízení (EU) 2015/2365
Čl. 32a – odst. 3 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Od 1. ledna 2024 je pro účely zpřístupnění 
informací uvedených v čl. 22 odst. 4 
písm. b), čl. 25 odst. 1, 2 a 3 v jednotném 
evropském přístupovém místě orgánem 
shromažďujícím informace ve smyslu čl. 2 
bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o akčních plánech] orgán ESMA. Tyto 
informace se vypracují ve formátu, 
ze kterého lze získat údaje, ve smyslu čl. 2 
bodu 3 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě], zahrnují názvy a (je-li k dispozici) 
identifikátor právnické osoby subjektu 
podle čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení, 
a druh informací klasifikovaných podle čl. 
7 odst. 4 uvedeného nařízení.

Od 1. ledna 2025 je pro účely zpřístupnění 
informací uvedených v čl. 22 odst. 4 
písm. b), čl. 25 odst. 1, 2 a 3 v jednotném 
evropském přístupovém místě orgánem 
shromažďujícím informace ve smyslu čl. 2 
bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o akčních plánech] orgán ESMA. Tyto 
informace se vypracují ve formátu, 
ze kterého lze získat údaje, ve smyslu čl. 2 
bodu 3 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě], zahrnují názvy a (je-li k dispozici) 
identifikátor právnické osoby subjektu 
podle čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení, 
a druh informací klasifikovaných podle 
čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení.

Or. en

Pozměňovací návrh 33

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 1
Nařízení (EU) 2016/1011
Čl. 28a – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Od 1. ledna 2026 administrátor 
při zveřejňování jakýchkoli informací 

1. Od 1. ledna 2027 administrátor 
při zveřejňování jakýchkoli informací 



PE732.819v01-00 28/38 PR\1257633CS.docx

CS

podle čl. 4 odst. 5, čl. 11 odst. 1 písm. c), 
čl. 12 odst. 3, čl. 13 odst. 1, čl. 25 odst. 7, 
čl. 26 odst. 3, čl. 27 odst. 1 a čl. 28 odst. 1 
současně předloží tyto informace 
příslušnému orgánu shromažďujícímu 
informace, který je uveden v odstavci 3 
tohoto článku, za účelem jejich přístupnosti 
v jednotném evropském přístupovém místě 
zřízeném podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě]*.

podle čl. 4 odst. 5, čl. 11 odst. 1 písm. c), 
čl. 12 odst. 3, čl. 13 odst. 1, čl. 25 odst. 7, 
čl. 26 odst. 3, čl. 27 odst. 1 a čl. 28 odst. 1 
současně předloží tyto informace 
příslušnému orgánu shromažďujícímu 
informace, který je uveden v odstavci 3 
tohoto článku, za účelem jejich přístupnosti 
v jednotném evropském přístupovém místě 
zřízeném podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě]*.

__________________ __________________

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
kk veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
k veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

Or. en

Pozměňovací návrh 34

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 1
Nařízení (EU) 2016/1011
Čl. 28a – odst. 3 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Od 1. ledna 2026 je pro účely zpřístupnění 
informací uvedených v článku 36 
v jednotném evropském přístupovém místě 
orgánem shromažďujícím informace 
ve smyslu čl. 2 bodu 2 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě] orgán 
ESMA. Tyto informace se vypracují 
ve formátu, ze kterého lze získat údaje, 
ve smyslu čl. 2 bodu 3 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě], zahrnují 
názvy a (je-li k dispozici) identifikátor 

Od 1. ledna 2027 je pro účely zpřístupnění 
informací uvedených v článku 36 
v jednotném evropském přístupovém místě 
orgánem shromažďujícím informace 
ve smyslu čl. 2 bodu 2 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě] orgán 
ESMA. Tyto informace se vypracují 
ve formátu, ze kterého lze získat údaje, 
ve smyslu čl. 2 bodu 3 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě], zahrnují 
názvy a (je-li k dispozici) identifikátor 



PR\1257633CS.docx 29/38 PE732.819v01-00

CS

právnické osoby administrátora podle čl. 7 
odst. 4 uvedeného nařízení, a druh 
informací klasifikovaných podle čl. 7 
odst. 4 uvedeného nařízení.

právnické osoby administrátora podle čl. 7 
odst. 4 uvedeného nařízení, a druh 
informací klasifikovaných podle čl. 7 
odst. 4 uvedeného nařízení.

Or. en

Pozměňovací návrh 35

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1
Nařízení (EU) 2017/1129
Čl. 21a – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Od 1. ledna 2024 emitent, 
předkladatel nabídky nebo případně osoba 
žádající o přijetí cenných papírů 
k obchodování na regulovaném trhu 
při zveřejňování jakýchkoli informací 
podle čl. 1 odst. 4 písm. f) a g), čl. 1 odst. 5 
prvního pododstavce písm. e) a f), čl. 8 
odst. 5, čl. 9 odst. 4, čl. 10 odst. 2, čl. 17 
odst. 2, čl. 21 odst. 1 a 9 a čl. 23 odst. 1 
současně předloží tyto informace 
příslušnému orgánu shromažďujícímu 
informace, který je uveden v odstavci 3 
tohoto článku, za účelem jejich přístupnosti 
v jednotném evropském přístupovém místě 
zřízeném podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě]*.

1. Od 1. ledna 2025 emitent, 
předkladatel nabídky nebo případně osoba 
žádající o přijetí cenných papírů 
k obchodování na regulovaném trhu 
při zveřejňování jakýchkoli informací 
podle čl. 1 odst. 4 písm. f) a g), čl. 1 odst. 5 
prvního pododstavce písm. e) a f), čl. 8 
odst. 5, čl. 9 odst. 4, čl. 10 odst. 2, čl. 17 
odst. 2, čl. 21 odst. 1 a 9 a čl. 23 odst. 1 
současně předloží tyto informace 
příslušnému orgánu shromažďujícímu 
informace, který je uveden v odstavci 3 
tohoto článku, za účelem jejich přístupnosti 
v jednotném evropském přístupovém místě 
zřízeném podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě]*.

__________________ __________________

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
kk veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
k veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

Or. en



PE732.819v01-00 30/38 PR\1257633CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 36

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1
Nařízení (EU) 2017/1129
Čl. 21a – odst. 3 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Od 1. ledna 2024 je pro účely zpřístupnění 
informací uvedených v čl. 25 odst. 1 a 4 
a čl. 26 odst. 2 v jednotném evropském 
přístupovém místě orgánem 
shromažďujícím informace ve smyslu čl. 2 
bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě] orgán ESMA. Tyto informace se 
vypracují ve formátu, ze kterého lze získat 
údaje, ve smyslu čl. 2 bodu 3 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě], zahrnují 
názvy a (je-li k dispozici) identifikátor 
právnické osoby emitenta nebo případně 
předkladatele nabídky podle čl. 7 odst. 4 
uvedeného nařízení, a druh informací 
klasifikovaných podle čl. 7 odst. 4 
uvedeného nařízení.

Od 1. ledna 2025 je pro účely zpřístupnění 
informací uvedených v čl. 25 odst. 1 a 4 
a čl. 26 odst. 2 v jednotném evropském 
přístupovém místě orgánem 
shromažďujícím informace ve smyslu čl. 2 
bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě] orgán ESMA. Tyto informace se 
vypracují ve formátu, ze kterého lze získat 
údaje, ve smyslu čl. 2 bodu 3 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě], zahrnují 
názvy a (je-li k dispozici) identifikátor 
právnické osoby emitenta nebo případně 
předkladatele nabídky podle čl. 7 odst. 4 
uvedeného nařízení, a druh informací 
klasifikovaných podle čl. 7 odst. 4 
uvedeného nařízení.

Or. en

Pozměňovací návrh 37

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 1
Nařízení (EU) 2017/1131
Čl. 37a – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

S cílem zpřístupnit v jednotném evropském 
přístupovém místě zřízeném podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě]* informace 
uvedené v čl. 3 odst. 1 je ode dne 1. ledna 

S cílem zpřístupnit v jednotném evropském 
přístupovém místě zřízeném podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě]* informace 
uvedené v čl. 3 odst. 1 je ode dne 1. ledna 



PR\1257633CS.docx 31/38 PE732.819v01-00

CS

2026 orgánem shromažďujícím informace 
ve smyslu čl. 2 bodu 2 uvedeného nařízení 
orgán ESMA. Tyto informace se vypracují 
ve formátu, ze kterého lze získat údaje, 
ve smyslu čl. 2 bodu 3 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě], zahrnují 
názvy a (je-li k dispozici) identifikátor 
právnické osoby fondu podle čl. 7 odst. 4 
uvedeného nařízení a druh informací 
klasifikovaných podle čl. 7 odst. 4 
uvedeného nařízení.

2027 orgánem shromažďujícím informace 
ve smyslu čl. 2 bodu 2 uvedeného nařízení 
orgán ESMA. Tyto informace se vypracují 
ve formátu, ze kterého lze získat údaje, 
ve smyslu čl. 2 bodu 3 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě], zahrnují 
názvy a (je-li k dispozici) identifikátor 
právnické osoby fondu podle čl. 7 odst. 4 
uvedeného nařízení a druh informací 
klasifikovaných podle čl. 7 odst. 4 
uvedeného nařízení.

__________________ __________________

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
kk veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
k veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

Or. en

Pozměňovací návrh 38

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 1
Nařízení (EU) 2019/1238
Čl. 70a – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Od 1. ledna 2026 poskytovatel 
panevropského osobního penzijního 
produktu při zveřejňování jakýchkoli 
informací podle čl. 26 odst. 1 tohoto 
nařízení současně předloží tyto informace 
příslušnému orgánu shromažďujícímu 
informace, který je uveden v odstavci 3 
tohoto článku, za účelem jejich přístupnosti 
v jednotném evropském přístupovém místě 
zřízeném podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě]*.

1. Od 1. ledna 2027 poskytovatel 
panevropského osobního penzijního 
produktu při zveřejňování jakýchkoli 
informací podle čl. 26 odst. 1 tohoto 
nařízení současně předloží tyto informace 
příslušnému orgánu shromažďujícímu 
informace, který je uveden v odstavci 3 
tohoto článku, za účelem jejich přístupnosti 
v jednotném evropském přístupovém místě 
zřízeném podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě]*.



PE732.819v01-00 32/38 PR\1257633CS.docx

CS

__________________ __________________

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
kk veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
k veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

Or. en

Pozměňovací návrh 39

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 1
Nařízení (EU) 2019/1238
Čl. 70a – odst. 3 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Pro účely zpřístupnění informací 
uvedených v odstavci 1 v jednotném 
evropském přístupovém místě ustanoví 
členské státy do 31. prosince 2025 jeden 
z úředně určených mechanismů uvedených 
v čl. 21 odst. 2 směrnice 2004/109/ES jako 
orgán shromažďující informace uvedený 
v čl. 2 bodě 2 nařízení (EU) XX/XXXX 
[nařízení o evropských akčních plánech] 
a oznámí to orgánu ESMA.

3. Pro účely zpřístupnění informací 
uvedených v odstavci 1 v jednotném 
evropském přístupovém místě ustanoví 
členské státy do 31. prosince 2026 jeden 
z úředně určených mechanismů uvedených 
v čl. 21 odst. 2 směrnice 2004/109/ES jako 
orgán shromažďující informace uvedený 
v čl. 2 bodě 2 nařízení (EU) XX/XXXX 
[nařízení o evropských akčních plánech] 
a oznámí to orgánu ESMA.

Or. en

Pozměňovací návrh 40

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 1
Nařízení (EU) 2019/1238
Čl. 70a – odst. 3 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Od 1. ledna 2026 je pro účely zpřístupnění 
informací uvedených v čl. 65 odst. 6 

Od 1. ledna 2027 je pro účely zpřístupnění 
informací uvedených v čl. 65 odst. 6 



PR\1257633CS.docx 33/38 PE732.819v01-00

CS

v jednotném evropském přístupovém místě 
orgánem shromažďujícím informace 
ve smyslu čl. 2 bodu 2 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě] orgán 
EIOPA. Tyto informace se vypracují 
ve formátu, ze kterého lze získat údaje, 
ve smyslu čl. 2 bodu 3 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě], zahrnují 
názvy a (je-li k dispozici) identifikátor 
právnické osoby pojišťovny nebo 
zajišťovny podle čl. 7 odst. 4 uvedeného 
nařízení a druh informací klasifikovaných 
podle čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení.

v jednotném evropském přístupovém místě 
orgánem shromažďujícím informace 
ve smyslu čl. 2 bodu 2 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě] orgán 
EIOPA. Tyto informace se vypracují 
ve formátu, ze kterého lze získat údaje, 
ve smyslu čl. 2 bodu 3 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě], zahrnují 
názvy a (je-li k dispozici) identifikátor 
právnické osoby pojišťovny nebo 
zajišťovny podle čl. 7 odst. 4 uvedeného 
nařízení a druh informací klasifikovaných 
podle čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení.

Or. en

Pozměňovací návrh 41

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 1
Nařízení (EU) 2019/1238
Čl. 70a – odst. 3 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Od 1. ledna 2026 jsou pro účely 
zpřístupnění informací uvedených v čl. 63 
odst. 4, čl. 69 odst. 1 a 4 v jednotném 
evropském přístupovém místě orgány 
shromažďujícími informace ve smyslu čl. 2 
bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě] příslušné orgány. Tyto informace se 
vypracují ve formátu, ze kterého lze získat 
údaje, ve smyslu čl. 2 bodu 3 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě], zahrnují 
názvy (a je-li k dispozici) identifikátor 
právnické osoby pojišťovny nebo 
zajišťovny podle čl. 7 odst. 4 uvedeného 
nařízení a druh informací klasifikovaných 
podle čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení.

Od 1. ledna 2027 jsou pro účely 
zpřístupnění informací uvedených v čl. 63 
odst. 4, čl. 69 odst. 1 a 4 v jednotném 
evropském přístupovém místě orgány 
shromažďujícími informace ve smyslu čl. 2 
bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX [nařízení 
o jednotném evropském přístupovém 
místě] příslušné orgány. Tyto informace se 
vypracují ve formátu, ze kterého lze získat 
údaje, ve smyslu čl. 2 bodu 3 nařízení (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě], zahrnují 
názvy a (je-li k dispozici) identifikátor 
právnické osoby pojišťovny nebo 
zajišťovny podle čl. 7 odst. 4 uvedeného 
nařízení a druh informací klasifikovaných 
podle čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení.

Or. en



PE732.819v01-00 34/38 PR\1257633CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 42

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 1
Nařízení (EU) 2019/2033
Čl. 46a – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Od 1. ledna 2026 investiční 
podniky při zveřejňování jakýchkoli 
informací podle části šesté tohoto nařízení 
současně předloží tyto informace 
příslušnému orgánu shromažďujícímu 
informace, který je uveden v odstavci 3 
tohoto článku, za účelem jejich přístupnosti 
těchto informací v jednotném evropském 
přístupovém místě zřízeném podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě]*.

1. Od 1. ledna 2027 investiční 
podniky při zveřejňování jakýchkoli 
informací podle části šesté tohoto nařízení 
současně předloží tyto informace 
příslušnému orgánu shromažďujícímu 
informace, který je uveden v odstavci 3 
tohoto článku, za účelem jejich přístupnosti 
těchto informací v jednotném evropském 
přístupovém místě zřízeném podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
XX/XXXX [nařízení o jednotném 
evropském přístupovém místě]*.

__________________ __________________

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
kk veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
k veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

Or. en

Pozměňovací návrh 43

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 1
Nařízení (EU) 2019/2088
Čl. 18a – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Od 1. ledna 2025 účastníci 
finančního trhu a finanční poradci 

1. Od 1. ledna 2026 účastníci 
finančního trhu a finanční poradci 



PR\1257633CS.docx 35/38 PE732.819v01-00

CS

při zveřejňování jakýchkoli informací 
podle čl. 3 odst. 1 a 2, čl. 4 odst. 1, 3, 4, 
a 5, čl. 5 odst. 1 a čl. 10 odst. 1 tohoto 
nařízení současně předloží tyto informace 
příslušnému orgánu shromažďujícímu 
informace, který je uveden v odstavci 3 
tohoto článku, za účelem jejich přístupnosti 
v jednotném evropském přístupovém místě 
zřízeném podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě]*.

při zveřejňování jakýchkoli informací 
podle čl. 3 odst. 1 a 2, čl. 4 odst. 1, 3, 4 a 5, 
čl. 5 odst. 1 a čl. 10 odst. 1 tohoto nařízení 
současně předloží tyto informace 
příslušnému orgánu shromažďujícímu 
informace, který je uveden v odstavci 3 
tohoto článku, za účelem jejich přístupnosti 
v jednotném evropském přístupovém místě 
zřízeném podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě]*.

__________________ __________________

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
kk veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
k veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

Or. en

Pozměňovací návrh 44

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 1
Nařízení (EU) 2019/2088
Čl. 18a – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Pro účely zpřístupnění informací 
uvedených v odstavci 1 v jednotném 
evropském přístupovém místě ustanoví 
členské státy do 31. prosince 2024 jeden 
z úředně určených mechanismů uvedených 
v čl. 21 odst. 2 směrnice 2004/109/ES jako 
orgán shromažďující informace ve smyslu 
čl. 2 bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě] a oznámí to orgánu 
ESMA.

3. Pro účely zpřístupnění informací 
uvedených v odstavci 1 v jednotném 
evropském přístupovém místě ustanoví 
členské státy do 31. prosince 2025 jeden 
z úředně určených mechanismů uvedených 
v čl. 21 odst. 2 směrnice 2004/109/ES jako 
orgán shromažďující informace ve smyslu 
čl. 2 bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě] a oznámí to orgánu 
ESMA.

Or. en



PE732.819v01-00 36/38 PR\1257633CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 45

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 1
Nařízení (EU) 2020/852
Čl. 8a – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Od 1. ledna 2024 podnik 
při zveřejňování jakýchkoli informací 
podle článku 7 a čl. 8 odst. 2 tohoto 
nařízení současně předloží tyto informace 
příslušnému orgánu shromažďujícímu 
informace, který je uveden v odstavci 3 
tohoto článku, za účelem jejich přístupnosti 
v jednotném evropském přístupovém místě 
zřízeném podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě]*.

1. Od 1. ledna 2025 podnik 
při zveřejňování jakýchkoli informací 
podle článku 7 a čl. 8 odst. 2 tohoto 
nařízení současně předloží tyto informace 
příslušnému orgánu shromažďujícímu 
informace, který je uveden v odstavci 3 
tohoto článku, za účelem jejich přístupnosti 
v jednotném evropském přístupovém místě 
zřízeném podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě]*.

__________________ __________________

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
kk veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
k veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

Or. en

Pozměňovací návrh 46

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 1
Nařízení (EU) 2020/852
Čl. 8a – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Pro účely zpřístupnění informací 
uvedených v odstavci 1 v jednotném 

3. Pro účely zpřístupnění informací 
uvedených v odstavci 1 v jednotném 



PR\1257633CS.docx 37/38 PE732.819v01-00

CS

evropském přístupovém místě ustanoví 
členské státy do 31. prosince 2023 jeden 
z úředně určených mechanismů uvedených 
v čl. 21 odst. 2 směrnice 2004/109/ES jako 
orgán shromažďující informace ve smyslu 
čl. 2 bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě] a oznámí to orgánu 
ESMA.

evropském přístupovém místě ustanoví 
členské státy do 31. prosince 2024 jeden 
z úředně určených mechanismů uvedených 
v čl. 21 odst. 2 směrnice 2004/109/ES jako 
orgán shromažďující informace ve smyslu 
čl. 2 bodu 2 nařízení (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě] a oznámí to orgánu 
ESMA.

Or. en

Pozměňovací návrh 47

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 1
Nařízení (EU) 2021/23
Čl. 95a – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Od 1. ledna 2026 orgány příslušné 
k řešení krize při zveřejňování jakýchkoli 
informací podle čl. 50 odst. 2, čl. 72 
odst. 3, čl. 82 odst. 2 písm. a) a čl. 83 
odst. 1 tohoto nařízení současně předloží 
tyto informace orgánu shromažďujícímu 
informace, který je uveden v odstavci 3 
tohoto článku, za účelem jejich přístupnosti 
v jednotném evropském přístupovém místě 
zřízeném podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě]*.

1. Od 1. ledna 2027 orgány příslušné 
k řešení krize při zveřejňování jakýchkoli 
informací podle čl. 50 odst. 2, čl. 72 
odst. 3, čl. 82 odst. 2 písm. a) a čl. 83 
odst. 1 tohoto nařízení současně předloží 
tyto informace orgánu shromažďujícímu 
informace, který je uveden v odstavci 3 
tohoto článku, za účelem jejich přístupnosti 
v jednotném evropském přístupovém místě 
zřízeném podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) XX/XXXX 
[nařízení o jednotném evropském 
přístupovém místě]*.

__________________ __________________

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
kk veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) XX/XXXX, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup 
k veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích 
a udržitelnosti (Úř. věst. L [...], [...], 
s. [...]).

Or. en



PE732.819v01-00 38/38 PR\1257633CS.docx

CS


